
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.488 5Quarta-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 2021

362011412212978338 - Fundação ParáPaz 0661 449052 1.804.000,00

562012112212978338 - ITERPA 0623 449052 780.373,60

562012112615088238 - ITERPA 0623 449040 71.400,00

742011236415068866 - UEPA 0660 339014 210.000,00

742011236415068866 - UEPA 0660 339030 100.000,00

742011236415068866 - UEPA 0660 339033 121.000,00

742011236415068866 - UEPA 0660 339036 350.000,00

742011236415068866 - UEPA 0660 339047 26.790,00

742011236415068866 - UEPA 6302 339036 15.750,58

792031812212978407 - FCA 0316 339040 150.000,00

862012678414867575 - CPH 0301 449035 1.605.322,63

862012678414867576 - CPH 0301 449035 3.259.291,39

862012678414867576 - CPH 0661 449051 18.300,00

862012678414868496 - CPH 0301 339037 1.023.135,94

862012678414868496 - CPH 0661 449052 87.300,00

891010812212978338 - FASPM 0351 449051 2.300.000,00

922012012212978338 - ADEPARÁ 0661 339014 393.594,24

922012012212978338 - ADEPARÁ 0661 339030 1.500.000,00

922012012212978338 - ADEPARÁ 0661 339037 3.150.000,00

922012012212978338 - ADEPARÁ 0661 339039 1.000.000,00

922012012212978339 - ADEPARÁ 0661 319016 3.426.393,14

922012012615088238 - ADEPARÁ 0661 339040 4.600.000,00

922012012815088887 - ADEPARÁ 0661 339039 300.000,00

922012060914918452 - ADEPARÁ 0661 339033 500.000,00

922012060914918706 - ADEPARÁ 0661 339014 2.000.000,00

922012060914918708 - ADEPARÁ 0661 339014 300.000,00

TOTAL 34.291.923,30

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão 
por conta do Superávit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial do 
exercício anterior, conforme estabelecido no artigo 43, § 1º, inciso I, da Lei 
Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 9 de fevereiro de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

D E C R E T O  Nº 1315, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021
Abre no Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) orgão(s) 
da Administração Pública Estadual, crédito suplementar por ANULAÇÃO, 
no valor de R$ 346.399,00 para reforço de dotação(ões) consignada(s) no 
Orçamento vigente.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe 
confere o art. 135, inciso V, e com fundamento no art. 204, § 13, ambos 
da Constituição Estadual, combinando com o art. 6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 9.160, de 06 de janeiro de 2021
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especifi cado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 346.399,00 (Trezentos e Quarenta e 
Seis Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais), para atender à programação 
abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

281010460814918715 - NGPR 0101 449052 1.399,00

462021312615088238 - FCP 0101 339040 345.000,00

TOTAL 346.399,00

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto 
correrão por conta da anulação parcial de dotação(ões) consignada(s) no 
Orçamento vigente, conforme estabelecido no artigo 43, § 1°, inciso III, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, através da(s) unidade(s) 
orçamentária(s) abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

281010412212978338 - NGPR 0101 449052 1.399,00

462021312212978338 - FCP 0101 339039 345.000,00

TOTAL 346.399,00

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO, 9 de fevereiro de 2021.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 626543

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 228/2021-CCG, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 

de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/66259,

R E S O L V E:

autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do 

Sudeste do Pará, a viajar no trecho Marabá/Bom Jesus do Tocantins/

Marabá, no dia 19 de janeiro 2021, a fi m de acompanhar o Excelentíssimo 

senhor Governador do Estado do Pará na campanha de vacinação na aldeia 

indígena Gavião KYKATEJÊ, e conceder para tanto ½ (meia) diária.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 9 DE FEVEREIRO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 626547


